
1 

 

 Protokół nr 16/2016 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Miedźno 

odbytego w dniu 

29 listopada 2016 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji: 

1. Zdzisław Bęben – przewodniczący; 

2. Czesław Trzepizur – wiceprzewodniczący 

3. Dariusz Modliński; 

4. Konrad Puchała; 

5. Marcin Sznober. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Piotr Derejczyk – Wójt; 

2. Andrzej Kluczny – Skarbnik; 

3. Leszek Idasz – Przewodniczący Rady Gminy; 

4. Wojciech Tałajczyk – Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Kontrola wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych za 2015 rok. 

3. Kontrola zawartych umów z podmiotami zewnętrznymi (rozliczenia). 

4. Kontrola efektywności zagospodarowania czasowo wolnych środków na rachunkach 

bankowych (lokaty bankowe). 

5. Kontrola prawidłowości działania referatu finansowego w zakresie egzekucji 

administracyjnej. 

6. Delegacje i ryczałty za III kwartały 2016 roku. 

7. Opracowanie planu pracy komisji na 2017 rok. 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie posiedzenia komisji.  

 

Ad pkt 1. 

Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad dokonał 

przewodniczący Komisji Zdzisław Bęben, informując jednocześnie o możliwości zgłaszania zmian 

do porządku obrad. Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek posiedzenia 

pod głosowanie. 

Głosowało 5 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 5 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Porządek obrad został przyjęty. 

Ad. pkt 2. 

Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) Wojciech 

Tałajczyk odczytał informację z działalności GKRPA za 2015 rok. Stanowi ona załącznik nr 1 do 

protokołu. Komisja zapoznała się także ze sprawozdaniem finansowym z GPRPA za 2015 rok. 

Radny Sznober zapytał czy pomoc psychologa dyżurującego w gminie przynosi widoczne efekty. 

Przewodniczący Tałajczyk odpowiedział, że spora liczba osób korzysta z możliwości takiej 

rozmowy. Jeśli zdaniem psychologa wskazana osoba nie rokuje polepszenia w walce  

z uzależnieniem od alkoholu, sprawa przekazywana jest do sądu w celu przymusowego leczenia. Po 



2 

 

wydaniu wyroku policja ma obowiązek doprowadzenia takiej osobę do wskazanej placówki 

odwykowej. 

Przewodniczący Bęben zapytał czy są osoby, które wyszły z uzależnienia po terapii odwykowej. 

Przewodniczący Tałajczyk odpowiedział, że po zakończeniu leczenia wiele osób nie sięga już po 

alkohol, a nawet jeśli po jakimś czasie uzależniony wraca do nałogu, to czas jego pobytu w ośrodku 

jest dużym odciążeniem dla rodziny. Często bowiem uzależnienie od alkoholu wiąże się ze 

stosowaniem przemocy w rodzinie. 

Radny Sznober zapytał czy wydawane zezwolenia na sprzedaż alkoholu dotyczą nowych punktów 

czy są odnowieniem poprzednich decyzji. 

Przewodniczący Tałajczyk powiedział, że w 2015 r. wydano 8 zezwoleń, 2 z nich dotyczyły nowych 

punktów, a 6 było odnowieniem zezwolenia. 

Radny Sznober zapytał czy wśród osób uzależnionych są także kobiety. 

Przewodniczący Tałajczyk odpowiedział, że kobiety stanowią ok. 10% ogółu osób uzależnionych. 

Radny Sznober zapytał czy wniosek o objęcie leczeniem odwykowym musi być złożony przez 

członka rodziny. 

Przewodniczący Tałajczyk odpowiedział, że wniosek taki może złożyć ktokolwiek, nie musi to być 

członek najbliższej rodziny. Dodał, że gmina zamierza przystąpić także do programu wspierającego 

uzależnienia od cyberprzestrzeni. Wtedy byłaby możliwość specjalnych warsztatów i szkoleń dla 

rodziców odnoście postępowania wobec dzieci uzależnionych od dzisiejszej technologii. 

Radny Modliński zapytał o środki ujęte w zestawieniu, a mianowicie o zakup firan do świetlicy  

w Mokrej. 

Przewodniczący Tałajczyk odpowiedział, że działające na terenie gminy Koła Gospodyń Wiejskich 

(KGW) składają wnioski o przeznaczenie pewnej kwoty środków z programu profilaktyki 

antyalkoholowej na swoją działalność.  Stąd właśnie taki wydatek. 

Radny Trzepizur zapytał czy ze środków programu „alkoholowego” nie można byłoby wykonać 

ogrodzenia od strony trybun na boisku sportowym w Miedźnie. Dodał, że często tam bywa i nie 

wygląda to estetycznie. 

Przewodniczący Tałajczyk odpowiedział, że kryteria wydatkowania tych pieniędzy są ściśle 

określone i wydatkowanie ich na inwestycje na mieniu komunalnym jest niemożliwe. 

Przewodniczący Bęben nawiązał do wycieczek dzieci z parafii Ostrowy współfinansowanych ze 

środków GKRPA. Zapytał czy wycieczki dla dzieci z innych parafii mogą zostać także 

zorganizowane. 

Przewodniczący Tałajczyk odpowiedział, że tak – jednak dotychczas z takim wnioskiem zwróciła 

się tylko parafia z Ostrów nad Okszą. 

Wobec braku innych pytań przewodniczący Bęben podziękował przewodniczącemu GKRPA za 

swoje wystąpienie oraz udzielone odpowiedzi i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. pkt 3. 

Komisja zapoznała się z rejestrem umów zawartych z podmiotami zewnętrznymi – załącznik nr 2 

do protokołu. 

Skarbnik wyjaśnił, że umowy w przedmiocie dotacji dla jednostek OSP związane są  

z przeznaczeniem środków na gotowość bojową jednostek z terenu gminy. 

Przewodniczący Rady Idasz powiedział, że ciężko jest zaplanować na przyszłość liczbę szkoleń dla 

strażaków tak, aby optymalnie wykorzystać dotację. Dodał, że także ubezpieczenia samochodów 

strażackich powinny odbywać się w dalszym ciągu z ramienia gminy. 

Skarbnik odpowiedział, że wszelkie czynności związane z umową ubezpieczenia samochodów 

strażackich będzie wykonywał broker, więc czas pokaże jak będzie to wyglądało. 

Radny Sznober zapytał o umowę z firmą AK-BUD Konrad Galant dotyczącą opracowania 

dokumentacji projektowej budowy chodnika w miejscowości Władysławów. 

Radny Trzepizur odpowiedział, że chodzi o chodnik we Władysławowie w kierunku Borowej. 

Radny Sznober zapytał o dotację z rezerwy celowej budżetu państwa na dofinansowanie zadań 

własnych gmin i zawartą w tym celu umowę z Wojewodą Śląskim nr ZKI.74.2016. 

Skarbnik wyjaśnił, że środki te były przeznaczone na organizację Światowych Dni Młodzieży. 



3 

 

Kilku strażaków z terenu naszej gminy pomagało przy zabezpieczeniu uroczystości podczas wizyty 

papieża w Częstochowie. 

Przewodniczący Bęben zapytał o umowę z firmą Deloitte Legal dotyczącą postępowania o zwrot 

podatku VAT. Poprosił o informację jaką kwotę podatku od towarów i usług udało się odzyskać. 

Skarbnik odpowiedział, że w roku 2016 gmina nie odzyskała podatku z inwestycji. Dodał, że 

planuje się jednak odzyskać VAT z inwestycji budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni 

ścieków. 

Radny Puchała zapytał dlaczego sporządzano aneks do umowy nr 64/2016/326/OW/ot/P  

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

Skarbnik odpowiedział, że aneks zawarto ze względu na przesunięcie terminu realizacji inwestycji 

budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Ostrowy nad Okszą. Dodał, że płatność za 

inwestycję kanalizacji będzie miała miejsce w 2017 roku. 

Radny Puchała zapytał czego dotyczyła umowa na opracowanie wniosku o dofinansowanie zawarta 

z firmą Collect Consulting S.A. 

Skarbnik odpowiedział, że umowa dotyczyła projektu, który niestety nie powiódł się. Chodziło  

o wniosek na zakup samochodu bojowego dla OSP Ostrowy nad Okszą. Zgodnie z treścią umowy 

firma opracowująca wniosek otrzymała połowę umownego wynagrodzenia – mimo że wniosek 

odpadł na początkowym etapie. 

Przewodniczący Bęben zapytał o umowę na szkolenie strażaków w komorze dymowej. Poprosił  

o informację na temat ceny za szkolenie 1 osoby. 

Skarbnik odpowiedział, że odpłatność za uczestnictwo jednego strażaka wynosiła 50 zł. 

Ad. pkt 4. 

Efektywność zagospodarowania wolnych środków na rachunkach bankowych (lokaty bankowe) 

omówił skarbnik. Poinformował, że obecnie gmina ma zawartą umowę na obsługę budżetu  

z Bankiem Spółdzielczym w Popowie z siedzibą w Zawadach Oddział Miedźno. W umowie tej 

uwzględniono także lokatę typu overnight. Dodał, że część środków została ulokowana na 

dłuższych lokatach z lepszym oprocentowaniem m.in. w Getin Banku (2,02%). Poinformował 

radnych, że do dnia 31 grudnia 2016 r. dochody z tytułu lokat overnight wynosić będą więcej niż 

przedstawione obecnie 56 891,84 zł. Ostateczna kwota będzie znana 29 grudnia br. 

Radny Puchała zapytał czy na obsługę bankową ogłoszony był przetarg. 

Skarbnik odpowiedział, że tak. Dodał, że w 2018 roku przeprowadzony będzie kolejny przetarg. 

Przewodniczący Bęben powiedział, że banki spółdzielcze są w dużej mierze uzależnione od innych 

banków na rynku finansowym. Prowadzenie obsługi budżetu to koszt nie tylko dla Gminy, ale także 

dla banków. Wprowadza się nowe programy, a ich obsługa i utrzymanie generują koszty. Dodał, że   

Komisja Nadzoru Finansowego zatwierdziła w 2015 roku System Ochrony Zrzeszenia BPS, który 

tworzą banki spółdzielcze i Bank Polskiej Spółdzielczości. Być może działanie takie zmniejszy 

liczbę przeprowadzanych w bankach kontroli. 

Ad. pkt 5. 

Działania referatu finansowego w zakresie egzekucji administracyjnej omówił skarbnik. 

Przedstawiona przez niego informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Bęben powiedział, że wystawiono 98 tytułów wykonawczych na kwotę 24 286,20 

zł, a Urząd Skarbowy ściągnął 19 132,98 zł. Zapytał czy jest szansa ściągnięcia pozostałej 

zaległości. 

Skarbnik odpowiedział, że w większości jedne i te same osoby zalegają bądź nie płacą w ogóle 

podatków. Część z nich po otrzymaniu upomnień reguluje zadłużenie, a od części osób nie ma 

możliwości wyegzekwowania tych pieniędzy. 

Ad. pkt 6. 

Komisja zapoznała się z zestawieniem delegacji i ryczałtów pracowników Urzędu Gminy za III 

kwartały 2016 r. Według zestawienia za III kwartały br. na delegacje wydano kwotę w wysokości 

18832,79 zł, a na ryczałty kwotę 8768,21 zł. Przewodniczący Bęben odczytał nazwiska 

pracowników, którym przysługuje ryczałt. 

Radny Sznober zapytał czy informacja omówiona przez przewodniczącego zawiera także ceny 



4 

 

hoteli. 

Skarbnik odpowiedział, że nie. Hotele podczas wyjazdów służbowych opłacane są osobno i nie 

uwzględnia się ich w delegacji. Te dotyczą tylko kosztów przejazdu. 

Radny Sznober zapytał jaka jest stawka delegacji za 1 kilometr. 

Skarbnik odpowiedział, że jest to 0,8358 zł za 1 km przy silniku o pojemności ponad 900 cm
3
. 

Wobec braku innych pytań przewodniczący Bęben przeszedł do kolejnego punktu w porządku 

obrad. 

Ad. pkt 7. 

Przewodniczący Bęben poprosił, aby członkowie wspólnie przygotowali plan pracy komisji na 

przyszły rok. Bazując na obecnym planie pracy, komisja po krótkiej dyskusji opracowała projekt 

planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok. 

Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał projekt planu pracy pod głosowanie. 

Głosowało 5 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 5 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok został przyjęty. Stanowi on załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Ad. pkt 8. 

Radny Sznober powiedział, że złożył wraz z radnym Puchałą pismo do Wójta o zajęcie stanowiska 

w sprawie docierających do nich informacji o zamiarze likwidacji szkoły w Mokrej. Dodał, że 

dzieci z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Mokrej przynoszą do domu informacje, że placówka 

najprawdopodobniej zostanie zlikwidowana. Podobne informacje przekazuje parafianom proboszcz 

podczas niedzielnych mszy. 

Radny Puchała dodał, że informacje te wywołały oburzenie wśród mieszkańców sołectwa Mokra 

oraz rodziców, którzy zwrócili się do radnych o pomoc. 

Przewodniczący Rady Idasz powiedział, że nikt nie zamierza ani likwidować, ani sprzedawać 

szkoły w Mokrej. Placówka będzie funkcjonowała, ale dzieci nie będą miały możliwości 

skorzystania z tak wyposażonych pracowni (np. chemicznej czy sali gimnastycznej) jak w szkole w 

Miedźnie. Dodał, że dopóki rodzice nie zrozumieją, że ich dzieci mają tym samym niższy poziom 

nauczania – nic w tej sprawie się nie zadzieje. 

Radny Sznober podkreślił, że ich pismo było odpowiedzią na prośby rodziców o to by wójt zajął 

stanowisko w tej sprawie. 

Wójt odpowiedział, że z nikim nie rozmawiał o rzekomym zamiarze likwidacji szkoły w Mokrej, a 

osoby rozpowszechniające takie informacje są kłamcami. Dodał, że w najbliższy czwartek spotka 

się z rodzicami w szkole, gdzie przedstawi swoje stanowisko i przekaże oficjalną odpowiedź na 

pismo radnych oraz rady rodziców przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Mokrej. 

Radny Sznober podziękował wójtowi za wyrażenie stanowiska w tej sprawie. 

Ad. pkt 9. 

Wobec braku innych pytań przewodniczący Bęben zakończył posiedzenie komisji o godz. 16.40. 

 

 Protokolant      Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

  (-) Anna Kuras      (-) Zdzisław Bęben 


